
Prot. n. 8692

COMUNE Dl RECOARO TERME
Provincia di Vicenza

ettore 1 Affari Generali
e-mail segreteria@comune.recoaroterme.vi.it

pec: segreteria.comune.recoaroterme.vi@pecveneto.it

lì, 11 Giugno 2024

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE Dl BANDO PER AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO Dl CONSULENZA E BROKERAGGIO ASSICURATIVO PER IL COMUNE Dl
RECOARO TERME NEL PERIODO DALL'OI/07/2024 AL 30/06/2028 CON EVENTUALE
RINNOVO Dl ULTERIORI 4 ANNI. - C.I.G. BIACF79C57

VERBALE Dl GARA N. 1 - SEDUTA PUBBLICA

L'anno duemilaventiquattro il giorno undici del mese di Giugno, alle ore 09:00 in Comune di Recoaro
Terme presso la sala della Giunta comunale della sede municipale, si è riunita la Commissione di gara per
lo svolgimento delle operazioni, attraverso la piattaforma telematica di negoziazione M.E.P.A. (di seguito
denominata Piattaforma per brevità) al fine della verifica, in seduta pubblica, della documentazione
amministrativa delle n. 6 (sei) offerte presenti nella stesse e presentate dagli operatori economici invitati.

La Commissione, nominata con determina n. 225 del 10/06/2024, è composta dai seguenti
dipendenti comunali:

dott. Federico Maria Fiorin - Responsabile del Settore I - Presidente
dott.ssa Anna Busellato - Responsabile del Settore 2 - componente
arch. Roberto Luna - Funzionario tecnico del Settore 3 - componente

rag. Paola Cinzia Fontana - Istruttore amministrativo - segretaria verbalizzante

Premesso che:

- con determina n. 178 del 23/04/2024 è stato approvato un avviso pubblico di manifestazione di interesse
in relazione alla procedura in oggetto;

- con successiva determina n. 201 del 15/05/2024, in esito all'avviso pubblico succitato a seguito del quale

sono pervenute n. 9 (nove) manifestazioni di interesse, è stata avviata la gara per l'affido del servizio in
argomento mediante procedura negoziata senza pubblicazione di bando di cui all'art. 50 c.l lett. e) del
D.lgs. n. 36/2024 (di seguito denominato Codice per brevità) tramite R.D.O. evoluta sulla Piattaforma con
il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa a costo fisso di cui all'art. 50 c. 4 in combinato
disposto del successivo art. 108 (c. 2, 4 e 5) del Codice, per effetto del quale gli operatori economici
competono solo in base a criteri qualitativi;

- nella determina n. 201/2024 è stato quantificato il valore del costo fisso del servizio in €35.302,30=
approvando, nel contempo, la documentazione della procedura di gara e l'elenco degli operatori economici
da invitare di seguito elencati ai quali, pertanto, è stata inoltrata mediante la succitata Piattaforma la lettera
d'invito-disciplinare di gara prot. n. 7151 del 15/05/2024:

Prot.

manif.interesse

6359/2024
6360/2024

6485/2024
6568/2024
6600/2024
6634/2024
6742/2024
6767/2024
6835/2024

OPERATORE ECONOMICO

ARIOSTEA BROKER S.r.l.

HOWDEN ASSITECA S.p.A.

INTERMEDIA 1.8. S.r.l.

WIDE GROUP S.r.l.

DE BESI Dl GIACOMO S.P.A.

RP SEVERAL S.p.A.

CURTIS S.r.l.

PCA S.p.A.

UNION BROKERS S.r.l.

SEDE LEGALE

FERRARA

MILANO
SAN DONAI Dl PIAVE

BOLZANO

ROMA
TRIESTE

TREVISO

MILANO

REGGIO EMILIA

CODICE FISCALE

01269980338

09743130156

03858060274

02915750216

01330590587

01103160329

04662690264

09041250151

01639560356

- il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del 04/06/2024;
1



Tutto ciò premesso, la Commissione si insedia alle ore 9:00 ed il Presidente, accertata la presenza di

tutti i componenti, dichiara aperti i lavori, procedendo come segue:

- preliminarmente raccoglie le dichiarazioni rese dai Commissari e dallo stesso in merito all'assenza di

situazioni di conflitto di cui all'art. 93 del Codice ed ai sensi degli artt. 51 e 52 del Codice di Procedura
Civile nei riguardi degli operatori economici invitati;
- successivamente da' atto che non è fisicamente presente alcun rappresentante degli operatori economici
concorrenti, i quali, tuttavia, possono partecipare da remoto collegandosi alla Piattaforma;
- procede, pertanto, in qualità di R.U.P. del procedimento, all'accesso all'area riservata della Piattaforma e,

aperto il dettaglio della procedura di gara in oggetto, mediante la funzione "offerte presentate" constata che
nel termine di scadenza sopra indicato sono pervenute n. 6 (sei) offerte dai seguenti operatori economici
concorrenti:

Prot. offerta
MEPA

1/2024
2/2024

3/2024

4/2024

5/2024
6/2024

OPERATORE ECONOMICO

RP SEVERAL S.p.A.

CURTIS S.r.l.

WIDE GROUP S.r.l.

ARIOSTEA BROKER S.r.l.
PCA S.p.A.

HOWDEN ASSITECA S.p.A.

SEDE LEGALE

TRIESTE

TREVISO
BOLZANO

FERRARA

MILANO

MILANO

CODICE FISCALE

01103160329
04662690264

02915750216

01269980338

09041250151

09743130156

- attiva, pertanto, la funzione "esame offerte" iniziando ad aprire la "busta amministrativa" delle stesse

secondo l'ordine cronologico della loro collocazione sulla Piattaforma; in tal modo la busta passa dallo
stato "da esaminare" allo stato "in esame" e la Piattaforma, contestualmente all'avvio dell'esame, apre la

seduta pubblica consentendo, pertanto, agli operatori economici concorrenti di presenziare da remoto alle
operazioni di gara, secondo le funzionalità previste dalla Piattaforma;
- verifica, in collaborazione con i componenti della Commissione, la regolarità della documentazione
relativa alla qualificazione degli operatori economici concorrenti conformemente alle prescrizioni della
lettera d'invito-disciplinare di gara citata in premessa rilevando quanto segue:
la soc. Wide Group S.r.l. non ha allegato il D.G.U.E. e la soc. PCA S.p.A. l'ha allegato in una versione non
scaricabile; al riguardo la Commissione non ritiene di ricorrere al soccorso istruttorio di cui all'art. 101 del
Codice in quanto le dichiarazioni previste in tale documento sono comunque state rese regolarmente
nell"'istanza di partecipazione con dichiarazioni" che, per entrambe le società, è stata compilata e caricata
correttamente in M.E.P.A. Peraltro la Piattaforma stessa in fase di predisposizione della gara non ha posto
l'obbligatorietà del D.G.U.E. trattandosi di procedura d'importo inferiore ad € 40.000,00.

In esito all'esame della documentazione amministrativa contenuta nelle corrispondenti buste, la
Commissione, con riferimento alle circostanze dichiarate nei D.G.U.E. e nelle dichiarazioni integrative rese
dagli operatori economici concorrenti, non rinviene cause di esclusione automatica di cui all'art. 94 del
Codice, né elementi tali da rientrare tra le cause di esclusione non automatica ai sensi degli artt. 95, 96 e 98
del predetto Codice. Pertanto, avendo riscontrato per gli operatori economici concorrenti l'esistenza e la
regolarità di tutti i documenti prescritti dalla lettera d'invito-disciplinare di gara prot. n. 7151/2024, sono
ammessi alla fase successiva della gara attraverso la funzione, presente in Piattaforma, "termina esame" in
relazione alla busta amministrativa, attività che viene eseguita alle ore 11:23.

Risultano quindi ammessi alla fase successiva, ovvero l'apertura della busta tecnica, i seguenti operatori
economici concorrenti:

Prot. offerta

MEPA

1/2024

2/2024

3/2024

4/2024

5/2024

6/2024

OPERATORE ECONOMICO

RP SEVERAL S.p.A.

CURTIS S.r.l.

WIDE GROUP S.r.l.

ARIOSTEA BROKER S.r.l.

PCA S.p.A.

HOWDEN ASSITECA S.p.A.

SEDE LEGALE

TRIESTE

TREVISO
BOLZANO

FERRARA

MILANO

MILANO

CODICE FISCALE

01103160329

04662690264

02915750216

01269980338

09041250151

09743130156
2



Concluse le operazioni di cui sopra, la presente seduta viene chiusa e verrà riaperta, sempre in forma
pubblica, da parte della Commissione di gara per procedere all' apertura delle offerte tecniche.

Con apposito avviso da inviare tramite comunicazione pec (in quanto la Piattaforma non prevede tale
funzionalità), verrà data notizia delle prossime sedute pubbliche fissate per il giorno 12/06/2024 con i

seguenti orari:

- alle ore 9:30 in seduta pubblica per la verifica della presenza, nella busta tecnica, della documentazione
richiesta; successivamente la Commissione proseguirà i lavori in seduta riservata per l'attribuzione dei
punteggi di valutazione della predetta busta tecnica;

- alle ore 17:00 in seduta pubblica per la chiusura della fase relativa all'esame delle offerte tecniche e la
pubblicazione degli esiti finali, previa presa d'atto dell' apertura della busta economica.

Del che si è redatto questo verbale, che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto.

Alle ore 1 1 la seduta ha termine.

- dott. Federico Maria Fiorin - Resp. Settore 1 - Presidente

- dott.ssa Anna Busellato - Resp. Settore 2 - componente

- arch. Roberto Luna - Funz. tecnico Settore 3 - componente

- rag. Paola Cinzia Fontana - Istrut. amm.vo - segretaria verb.

3


